

**Computo metrico estimativo**  
**Completamento di una scuola elementare a dieci aule nel rione furriato**

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
1	14.01.01.01	Computo Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commuta ... minuteria ed ogni altro onere: conduttori sezione 1,5 mm2							
					Sommano	cad.	33,750		
							33,750	€21,90	€739,13
2	14.02.01.01	Collegamento equipotenziale principale di massa estranea, ... tubazioni ed ogni altro onere: conduttori sezione 6,0 mm2							
					Sommano	cad.	5,000		
							5,000	€19,90	€99,50
3	14.02.01.02	Collegamento equipotenziale principale di massa estranea, ... tubazioni ed ogni altro onere: conduttori sezione 10,0 mm2							
					Sommano	cad.	3,000		
							3,000	€23,20	€69,60
4	15.04.14.05	Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante conformi ... ed ogni altro onere ed accessorio: per diametro di 100 mm							
					Sommano	al m	29,630		
							29,630	€16,70	€494,82
5	15.04.06.02	Fornitura e collocazione di tubi di ferro zincato UNI EN ... te a perfetta regola d'arte: per posa di tubi sottotraccia							
					Sommano	al kg	209,900		
							209,900	€8,65	€1 815,64
6	18.05.02.04	Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato co ... opera completa a perfetta regola d'arte: sezione 1 x 6 mm2							
					Sommano	al m	225,000		
							225,000	€2,49	€560,25
7	02.01.01.01	Muratura di conci di tufo e malta bastarda retta o centin ... issetta, Catania, Enna, Messina, Palermo, Ragusa, Siracusa							
					Sommano	al m³	79,876		
							79,876	€188,80	€15 080,59
8	02.02.01.01	Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg ... issetta, Catania, Enna, Palermo, Ragusa, Siracusa, Trapani							
					Sommano	al m²	491,180		
							491,180	€23,10	€11 346,26
9	07.02.01	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici ... primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio							
					Sommano	al m²	437,150		
							437,150	€7,20	€3 147,48
10	07.02.02	Nolo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema ... di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni							
					Sommano		626,381		
								A riportare	€33 353,27

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
							<b>Riporto €33 353,27</b>		
11	08.17	Fornitura e collocazione di porte interne ad una o due pa ... rentemente dall'interno o dall'esterno con apposita chiave			Sommano	al m²	626,381	€0,53	€331,98
12	09.01	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo no ... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte			Sommano	al m²	8,348	€236,80	€1 976,81
13	09.13	Fornitura e posa in opera di intonaco civile per interni ... ale che deve presentare almeno pari permeabilità al vapore			Sommano	al m²	432,757	€18,50	€8 006,00
14	09.03	Intonaco per interni eseguito con gesso scagliola dello s ... gistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte			Sommano	al m²	210,330	€71,10	€14 954,46
					Sommano	al m²	146,300	€14,20	€2 077,46
		<b>Computo</b>							
		<b>Sommano €60 699,98</b>							
		<b>IMPORTO DEI LAVORI</b>							
		<b>Totale € 60 699,98</b>							
								<b>Totale</b>	<b>€60 699,98</b>
		<b>Il Progettista</b> <b>Geom. Salvatore Sottosanti</b>							